
 

 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Za vysokou kvalitu designu svých veřejných prezentací získali PRECIOSA 
Lighting ve spolupráci s Vasku & Klug ocenění Red Dot Award  
 
8. 10. 2015 – Za kvalitní provedení hned dvou instalací v Miláně a Vídni 
nazvaných Crystal Fortune a Behind Locked Doors si PRECIOSA Lighting a 
studio Vasku & Klug 5. listopadu převezmou cenu Red Dot Award v kategorii 
Communication Design 2015.  
 
Výstava Crystal Fortune české  PRECIOSA Lighting na světové přehlídce 
designového osvětlení Euroluce (iSaloni) v Miláně představila jak vlastní design, tak 
svůj sofistikovaný přístup k inovaci a výrobě pod jednou střechou. Filozofií stánku 
byla reflexe minulosti do současnosti prostřednictvím historických svítidel a 
současného designu v odrazu vodní hladiny studny, kterou na místě vytvořila. O půl 
roku dříve realizovaný návrh Behind Locked Doors v prostoru vídeňského paláce 
Hofburg zase pracoval s dětskými instinkty a zvědavostí nahlédnout za každé dveře.  
Prostřednictvím této emotivní zkušenosti instalace upozornila na dlouholetou historii 
výrobce, jeho hodnoty a tradici svítidel s původem v Crystal Valley.  
 
„Záměrem nového přístupu k vystavení produktů i prezentaci značky PRECIOSA 
v expozicích bylo propojit divákovi dva dost nesourodé světy – poetickou autenticitu 
prostředí, ve kterém se objekty rodí, s nekompromisním světem luxusu a vrcholné 
estetiky, svět, pro který jsou objekty určeny a který reprezentují,“ upřesnila své zadání 
ze začátku spolupráce Jindra Vejvodová, vedoucí komunikace PRECIOSA Lighting.  
 
„Byl to sám prof. Dr. Florian Hufnagl, kdo nám a našemu klientovi PRECIOSA 
Lighting osobně doporučil se s projekty do soutěže zkusit přihlásit. Až když jsme znali 
výsledky, zjistili jsme, že sám v porotě Red Dot Award již nepůsobí. Je to pro nás o to 
větší čest,“ dodává ke zprávě Michael Vašků, jeden ze dvou zakládajících členů 
studia Vasku & Klug. 
 
Všechny projekty, které v Red Dot uspěly, včetně těchto budou vystaveny v rámci 
výstavy Design on Stage během takzvané Noci designérů a následně pak v online 
prezentaci www.red-dot.org/cd. Tyto projekty budou taktéž zahrnuty ve 
výroční publikaci International Yearbook Communication Design 2015/2016, jejíž 
distribuce je zajištěna celosvětově.  
 



 

O společnosti PRECIOSA Lighting 
 
PRECIOSA Lighting je inovátorská a progresivní společnost dodávající kompletní 
řešení v oblasti designového osvětlení. Jako člen skupiny PRECIOSA GROUP 
podporuje i PRECIOSA Lighting kulturní neziskové projekty a aktivně se podílí na 
vytváření a péči o české kulturní dědictví. Hodnoty firmy spočívají v řemeslné 
dovednosti, zručnosti a dlouholeté praxi sklářských mistrů předávané z generace na 
generaci. Současně ale využívá nejmodernějších technologií, jež pomocí vlastních 
odborníků vyvíjí v inovačním centru, které nedávno otevřela.  
 
 
O Vasku & Klug 
 
Svým záběrem se studio pohybuje v oblasti architektury, interiérového designu,  
výstavnictví, scénografie a firemní architektury. Oba zakládající architekty fascinuje 
syntéza umění a jejich neměnným mottem je to, že práce na každém dílčím úkolu se 
ve výsledku stává celkem, který zahrnuje úzkou integraci uměleckých oborů 
souvisejících s osvětlením, grafikou a různými druhy médií. Díky krátké vzdálenosti z 
místa působení ve Vídni se členové studia od roku 2012 podílí na výuce zlínské 
Univerzity Tomáše Bati. Kromě projektů pro PRECIOSA Lighting se letos v Miláně 
zviditelnili například i prostřednictvím výstavy Austrian design na objednávku 
Rakouské hospodářské komory.  
 
 
 
Kontakt pro média: 
 
Olga Vrbíková  
olga@artspeakpr.com 
+ 420 734 704 246  
 


